
" 

, 
CITTA DI CASTELVETRANO 

Provincia di Trapani ..... 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

Il. l, ~ dci -----!2!!...!5,-,S""E,-,-!T.,-"2,,,,01"'-.f  5 

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL 'ASSOCIAZIONE "N .O.E"

PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

L'anno duemila ~ M 9 k b' il giorno \}(,.,.:1 ;t.:tto ty.-del mese di a< ~ h~ in Castelvetrano e ne)l a Sala 

de lle lIdunanze. si è riunita, I. Giuma Comu nale convocata nelle forme di legge . 

Presiede l'adunanza il Sig.  . e Junior Errante nella SUII qualità di 

___ -' S~IN e sono rispett ivanl ente presenti e assenti i scguent i si~. :!l!.!<D~A~C"' O!L __ 

ERRANTE FELICE JUNIOR · - Si ndaco 

CALCARA PAOLO - Assesso re 

STUPPIA SALVATORE - Assessore 

SEIDn-A SALVATORE - Assessore 

RIZZO GIUSEPPE · - Assessore 

MATTOZZI MATILDE · - Assessore 

INZIRILLO FILIPPO - Assessore 

preso asso 

'",,:: 
)( 

)( 

)< 

X 

~ 

Con )a partecipaz ione del Segretario Genera le don. Livio Elia Maggio. 

11 Pres idente, constatato che gl i intervenUi i sono in numero legale, dich iara apena la 

riunione e invila n deliberare sull'oggeno sopraindicato . 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relati va all'oggetto: 

- il responsabi le de l servizio interessato, per quanto concerne la responsabi lità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabili tà contabile e la 

copertura fi nanziaria; 

ai sensi degli arti . 53 e 55 della legge n. 142/90, recepi ta con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

- ' 



PREMESSO: 

CHE questa civica Amministrazione, in conformità alla pianificazione politica prevista anche dal 

programma del Sindaco volto alla promozione di tutte quelle attività finalizzate alla formazione e 

all' arricchimento culturale e sociale, con peculiare riferimento alle associazioni di volontariato e in 

particolare in ordine alle funzioni di Protezione Civile; 

CHE dette organizzazioni di volontariato, presenti nel territorio, in precedenza, sono state sempre 

presenti e hanno dimostrato, non solo la volontà di collaborazione, ma anche un pregevole spirito 

di criticità costruttiva che è servito a stimolare una migliore, efficiente ed efficace operatività negli 

interventi emergenziali e nell' osservazione dell' evolversi degli eventi di potenziale allarme; 

RILEVATO: 

CHE, con nota del 14 settembre 2015, pervenuta al protocollo generale del Comune nella stessa 

data e registrata al n. 33598, l'Associazione di Volontariato e Protezione Civile "N.O.E" corrente 

in Castelvetrano nella via Bertani n. 31, rappresentata dal Rappresentante Legale Sig. Giuseppe 

Rapallo ha presentato istanza tendente ad ottenere la concessione di un contributo finalizzato alla 

continuazione delle attività proprie dell' organizzazione stessa stante soprattutto alle spese che sono 

state già sostenute; 

CHE la stessa Associazione, persegue esclusivamente finalità di solidarietà sociale e di protezione 

civile prestando, in modo spontaneo, gratuito e senza fini di lucro, servizi di volontariato; 

CHE, la medesima Associazione, risulta essere iscritta, in conformità a quanto previsto dal Decreto 

del Presidente della Regione Sicilia n. 12 del 15 giugno 2001, con Decreto Assessoriale n. 64 del 

lO aprile 2014, al n. 717 del Registro Regionale del Volontariato di Protezione Civile per la stipula 

di convenzioni con lo Stato, La Regione, gli Enti Locali e con gli altri Enti elo Istituzioni Pubbliche; 

CHE l'Associazione "N.O.E" ha già operato, nel corso dell' anno 2014 ,ha messo a disposizione di 

questa Amministrazione il personale affiliato, ha fornito assistenza, collaborazione e supporto al 

Corpo di Polizia Municipale nel corso delle manifestazioni realizzate nel territorio comunale; 

RITENUTO che, la richiesta di contributo, risulta essere meritevole di accoglimento in quanto le 

spese già sostenute sono relative anche agli interventi sopra evidenziati in favore di questa 

Amministrazione e al funzionamento dell' Organizzazione stessa. Dette spese, in ogni caso sono 

funzionali all' esercizio dei servizi comunali in argomento e, in particolare, riguardano: acquisto di 

carburante, stipula di contratti per polizze assicurative in favore dei volontari, messa in opera dei 

mezzi militari permutati, pagamento bollette gas e telefono, canoni di locazione, manutenzione 

automezzi, ecc.; tutte spese evidenziate e documentate pari ad un importo complessivo di €. 

3.574,40 (documentazione agli atti d'ufficio); 

VALUTATA l'opportunità dell' erogazione di un contributo di €. 3000, 00 ,a titolo di 

rimborso spese sostenute, in favore dell' Associazione di Volontariato e di Protezione Civile 

"N.O.E.", anche in considerazione della deliberazione n. 317 G.M. del 26 giugno 2015 e delle 

risorse finanziare del redigendo bilancio di previsione; 



CONSIDERATA, conseguentemente, la necessità di procedere - ai sensi dell' art. 163, comma 3, 

del decreto lego vo 18 agosto 2000, n. 267 - alla prenotazione dell' impegno derivante dall' adozione 

del presente atto per un importo complessivo pari a € ~ OOD i 0 0 - imputando la stessa spesa, sulla 

base della normativa e dei principi contabili di cui ai decreti leg.vi nn. 118/2011 e 126/2014 e al 

D.P.C.M. 28/12/2011 - a carico dell' intervento codificato l.9.3.3 del redigendo bilancio di 

previsione per l'anno 2015; 

CONSIDERA TO che il sostegno alla suddetta iniziativa si inserisce in un più ampio contesto di 

sostegno alle formazioni sociali dell' associazionismo e del volontariato in genere, come previsto 

dall' art. 73 del vigente Statuto Comunale "alle associazioni possono essere erogate forme di 

incentivazione con apporti di natura fmanziaria - patrimoniale"; 

VISTI i pareri, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni, che attestano, in ordine alla regolarità tecnica, e la regolarità e 

COlTettezza dell' azione amministrativa, resi dal Dirigente del V Settore "Servizi di Polizia 

Municipale e di Protezione Civile" e il parere, che attesta, in ordine alla regolarità contabile, la 

relativa copertura finanziaria, reso dal Dirigente del IV Settore "Programmazione Finanziaria e 

Gestione delle Risorse"; 

VISTI gli artt. 163, comma 3, e 183 del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle 

leggi sull' ordinamento degli Enti Locali; 

A voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto esposto in premessa, che, di seguito, si intende ripetuto e trascritto: 

l)  AUTORIZZARE la concessione di un contributo di €.« 3.0 0 0 J 00 in favore dell' 

Associazione di Volontariato e Protezione Civile" N.O.E" COlTente in Castelvetrano nella 

via Bertani n. 31, rappresentata dal Rappresentante Legale Sig. Giuseppe Rapallo; 

2)  PRENOTARE l'impegno della spesa - derivante dall' adozione del presente atto per un 

importo complessivo pari a €. 300..0 00- a carico del redigendo bilancio di previsione per , 
l'anno 2015; 

3)  DARE ATTO che detto impegno di spesa rientra nella fattispecie disciplinata nell' art. 163, 

comma 3, del decreto leg.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

4) IMPUTARE la stessa spesa, sulla base della normativa e dei principi contabili di cui ai 

decreti leg.vi nn. 118/2011 e 126/2014 e al D.P.C.M. 28/12/2011 - a carico dell' intervento 

codificato l. 9.3.3 del redigendo bilancio di previsione per l'anno 2015, atteso che la 

nascente .obbligazione è esigibile nell' esercizio finanziario dell' anno 2015, ai sensi dell' 

art. 183, comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

5)  INCARICARE il Dirigente del V settore "Servizi di Polizia Municipale e di Protezione 

Civile di porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti dall' adozione del presente 

atto. 
Dichiarare con separata \';;t;:;·. 7 ione unanime la presente 
deliberazione l. E. ai s0(;~i JOd·2:-t. -i2 11° comma QQlla 

L.  R. n. 44/91 . 



ASSOCIAZIONE NAZIONALE NUCLEO OPERATIVO EMERGENZE  

"VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE"  

Sede Legale: Via Bertani N°3l Castelvetrano 91022 (TP) Cod. Fisc. 90020360815  

Iscritta al n07l7 del Registro Regionale del Volontariato di Protezione Civile con decreto n064 del 10/04/2014  

Celi. H/24: 3292049232 Email: Segreteria.noe@Gmail.com  

Illustrissimo Signor 

SINDACO 
Del Comune di CASTELVETRANO 

Dirigente della Polizia Municipale 

Del Comune di Castelvetrano 

Dott. Giuseppe Barresi 

Oggetto: Richiesta contributo. 

Illustrissimo Signor Sindaco con la presente chiediamo a codesta Amministrazione 

Comunale un contributo per ammortizzare le spese sostenute dalla nostra Associazione 

nell'effettuare servizi di varia natura in particolar modo a supporto del corpo di Polizia 

Municipale del Comune di Castelvetrano che va dal 01/01/2015 al 31/07/2015. 

Speriamo in una Sua solerte e positiva risposta alla presente. 

Distinti Saluti 

Castelvetrano, li 14/09/2015 

I ~ 
\ 

IL Rappresentante Legale 
(Sig. Giuse ~ 


	all.pdf
	437

